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Arbetsterapeuter inom barnhabiliteringen 

Uppdragsbeskrivning och mål 

Målet med arbetsterapi är att främja patientens möjligheter att leva ett värde-

fullt liv i enlighet med sina egna önskemål och behov i förhållande till om-

givningens krav.  

Arbetsterapeuten ska självständigt organisera och prioritera dagens arbete 

utifrån patientens behov. Behov ska kartläggas, mål ska formuleras och prio-

riteras.    

Arbetsterapeuten ska samarbeta med kollegor, företrädare för andra yrken, 

närstående, intresseorganisationer samt aktörer från olika samhällsorgan.   

Arbetsterapeuten ska arbeta på ett kostnadsmedvetet sätt och verka för att 

tillgängliga resurser nyttjas ändamålsenligt. Delta i arbetsgrupper och pro-

jekt, ta ansvar för egen kompetensutveckling så att patienten får optimerad 

behandling.  

Arbetsterapeutens insatser handlar om att utveckla patientens aktivitetsför-

måga eller förhindra nedsatt aktivitetsförmåga och i förekommande fall 

kompensera den, så att patienten upplever tillfredsställelse i sin dagliga livs-

föring.  Arbetsterapeuten arbetar med personer som har fysiska, psykiska, 

kognitiva och sociala funktionsnedsättningar.  

Arbetsterapeuten arbetar med praktiska problem som uppstår i samband med 

en funktionsnedsättning. Arbetsterapeuten arbetar med att kartlägga patien-

tens aktivitetsmönster inom personlig vård, boende, skola och fritid dvs ut-

reda vad patienten brukar göra och aktivitetens betydelse. Det är viktigt att 

arbetsterapeuten i aktivitetsanalysen tar hänsyn till patientens vanor, roller, 

värderingar och förmågor.  

Arbetsterapeuten arbetar med att bedöma de konsekvenser som funktions-

nedsättningen ger för patientens livsföring vad gäller ovanstående aktivitets-

områden, och i samband med detta ta reda på vad patienten kan, gör och vill 

göra av dessa aktiviteter. Arbetsterapeuten kan skriva intyg vid behov gäl-



 Sida 2 (2) 

 

GÄLLER FÖR VERKSAMHET  DOKUMENT-ID VERSION 

[Gäller för verksamhet] ls1barnlan-1865336244-922 1.0 

GODKÄNT DATUM  ANSVARIG UPPRÄTTAD AV 

2025-01-13 Anna Lagerbom Sara Bergstedt 

lande exempelvis ADL-intyg för ansökan om personlig assistans, ansökan 

om bostadsanpassningsbidrag och fondmedel.    

Arbetsterapeuten arbetar med att utifrån patientens mål och behov träna upp 

nedsatta förmågor och träna in nya sätt att utföra aktiviteterna på. Arbetste-

rapeuten provar ut och specialanpassar hjälpmedel enligt gällande riktlinjer, 

analyserar risker och hanterar avvikelser. Arbetsterapeuten ansvarar för att 

träna in användningen av förskrivna hjälpmedel. Arbetsterapeuten ansvarar 

för överföring av hjälpmedelskostnader till rätt instans.  

Arbetsterapeuten arbetar med att informera, instruera och handleda barn-

/ungdom samt deras närstående och nätverk om hur de bäst kan stödja pati-

enten i utförandet av aktiviteter.   

Arbetsterapeuten dokumenterar, utvärderar och följer upp genomförda åt-

gärder.  

 Arbetsterapeuten handleder studenter.  

Utbildning  

Legitimerad arbetsterapeut, 180hp.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


